
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2021 №  59

г. Шимановск

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций 
Шимановского района, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего, дополнительного образования за 

территориями Шимановского района

В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 9 и 67 Федерального закона Российской 
Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденным приказом М инистерства просвещения 
Российской Ф едерации от 2 сентября 2020 г. № 458, Порядком приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования, 
утвержденным приказом М инистерства просвещ ения Российской Федерации 
от 15 мая 2020 г. № 2 3 6 , в целях обеспечения территориальной доступности 
муниципальных образовательных организаций Ш имановского района

п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить муниципальные общ еобразовательные организации 
Ш имановского района, осущ ествляющ ие образовательную деятельность по 
образовательным программа дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего, дополнительного образования за конкретными 
территориями Ш имановского района, согласно приложению, к настоящему 
постановлению.

2. М У «Управление по образованию и работе с молодежью 
администрации Ш имановского района» Е.Г. Барановой довести настоящее 
постановление до сведения руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций района, осущ ествляющ их 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций



Ш имановского района обеспечить:
3.1. Прием граждан, имеющих право на получение общего образования 

соответствующего уровня и проживающих на территории, за которой 
закреплена муниципальная образовательная организация района согласно 
пункту 1 настоящего постановления.

3.2. Своевременное информирование граждан о правилах приема в 
муниципальные образовательные организации Ш имановского района, 
осущ ествляющ их образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего, дополнительного образования.

4. Признать утратившим силу постановление главы Ш имановского
района от 25.12.2019 № 482 «О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций Ш имановского района, осущ ествляющ их 
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего, дополнительного 
образования за территориями Ш имановского района».

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном 
бюллетене «Вестник администрации Ш имановского района».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ш имановского района Н.В. Антропова.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению главы 

Ш имановского района 
от 29.01.2021 № 5 9

ЗАКРЕПЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ДОШКОЛЬНОГО, 
НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО, 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА ТЕРРИТОРИЯМИ 
ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

№
п/п

Наименование общеобразовательной организации Наименование
территории

1 М униципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение «М ухинская средняя 
общеобразовательная школа»

с. М ухино, 
с. Ключевое, 
с. Берея.

2 М униципальное автономное дошкольное учреждение 
-  детский сад с. М ухино

3 М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Новогеоргиевская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Новогеоргиевка, 
с. Актай, 
с. Симоново, 
с. Свободный труд.

4 М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нововоскресеновская средняя 
общеобразовательная школа»

с.
Нововоскресеновка, 
с. Аносово.

5 М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Петрушинская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Петруши, 
с. Базисное, 
с. М алиновка, 
с. Раздольное

6 М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Саскалинская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Саскаль

7 М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ушаковская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Ушаково

8 М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Чагоянская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Чагоян, 
с. Ураловка, 
с. Кухтерин Луг. 
с. Селеткан, 
с. Светильное


